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 مقدمه: 
 

از شهرستان رودبار،  با  شهرستان  است. سرزمینی  استان گیلان  استان گیلان.های مهم  اول مساحت  گونی جغرافیایی،  گونه  رتبه 

ترین است. شهرستان رودبار جنوبینظیر دلفریب کردهای کمگونهاندازهای متغیرّ، همگی این سرزمین را بهوهوایی و چشمتنوع آب

 عی در این شهرستان، آنهای طبیاز ویژگی  شود. وجود برخیورودی استان محسوب می  یشهرستان استان گیلان است و دروازه

  یهای رودخانههای کرانهاست. این شهرستان از ورودی درۀ سفیدرود به جلگه گیلان تا دشتبدیل تبدیل کردهای بیمنطقه  را به

  ی سفیدرود، این شهرستان را به دوگیرد. درهغربی دربرمیاوزن را در جنوبقِزل  یهای رودخانهشرق و کرانهشاهرود در جنوب

تقسیم کرده بر کوهبخش مشخص  این سرزمین  از  بر رشتهاست، بخشی  آن  از  و بخش  تالش )غرب(  البرز )شرق(  کوههای  های 

طورکلی این شهرستان از لحاظ است. بهمتر قرار گرفته  100منطبق است. بخش بزرگی از این شهرستان در مناطق ارتفاعی بالای  

واحدهای جل های جنوبی است. این  های کوهستانی و دشتای، کوهستانی، دشتای، کوهپایهگهشرایط جغرافیای طبیعی شامل 

دلیلِ موقعیت خاص خود، محل براین، بهاست. علاوههای ارتباطی قدیم گیلان با مناطق فلاتِ مرکزی ایران بودهاز راه  منطقه یکی

عَمارلو   خُورگام،  دیلمان،  فرهنگی  تاریخی  مناطق  میان  ارتباط  و  بودهگذار  اَلِموت  آبو  تنوع  تنوعاست.  و   وهوایی،  مناظر 

بومچشم و  زمره شاخص اندازهای جغرافیایی  در  را  این سرزمین  میترین شهرستانشناختی، همگی  قرار  وجود های گیلان  دهد. 

گاه، اروه ناو و...، در یک  ییلاقی مانند سلانسر، جیرنده، انبوه، داماش، بره سر، برَبِن، کلیشم، استخر-مناطق جغرافیایی کوهستانی

آوازه اخیر  یافتهدهۀ  ملی  شهرستانای  با  شمال  از  سیاسی  لحاظ  از  رودبار  شهرستان  شمال ِ اند.  از  رشت،  شهرستان   با  شرقی 

از شمال و از جنوب  استانشرقی با  غربی با شهرستان شَفت در ارتباط است. همچنین از جنوبسیاهکل و    استان غربی با  قزوین 

 مرز است.  هم زنجان

بزرگتربه  ن یکاسپ  ی ایدر و رشته کوه  ی اچهی در  نی عنوانِ  بخش-البرز    ی هاجهان  عنوانِ به  ایمالیه-آلپ  ییاز کمربند کوهزا  ی که 

وجود و    لِ یدل. بهشوندیمحسوب م  وهوایی این شهرستاندو عامل مهم و تاثیرگذر در شرایط آب  مهم جهان  یهاکوهرشته  ازیکی

شمال  یدما  ن،یکاسپ  یا یدر  ریتاث است.  یمناطق  برخوردار  اعتدال  از  رودبار  توجه  شهرستان  قابل  بخش  این قرارگیری  از  ای 

های البرز، شرایط را برای افزایش گرمی نسبی این شهرستان مساعد کرده کوهشهرستان در مناطق جنوبی و خارج از گستره رشته

یای کاسپین و نقش آرایش توپوگرافی در آن سبب شده که در مناطق جنوبی این شهرستان رطوبت است. دوری جغرافیایی از در

بندی  بر اساس طبقه  که یا گونهاست، بهشهرستان شده  ن یدر ا   یمتنوع  ی وهواهاآب  ی ریگسببِ شکل  ییا یجغراف  ط یشراکم باشد.  

شده اصلاح  دومارتن  آب  9  اقلیمی  شنانوع  رودبار  شهرستان  در  اشده  یی ساوهوا  بهآب  ن یاست.  منطق  ب یترتوهواها  جلگه    ۀ از 

کوهستانبه جنوب  ی هاسمت  بس  عبارتند  یمرتفع  بس  ارمرطوبِیاز:  ن  ارمرطوبِ ی معتدل،  سرد،  مرطوبِ  سرد،    مرطوبِ مهیسرد، 

 گرم. خشکِمهینو   معتدل خشکِمهین، معتدل، خشکِ معتدل مرطوبِمهی سرد، خشکِ سرد، ن خشکِمهین

سال   مهرماه  در  رودبار  خودکار  تکمیلی  سینوپتیک  هواشناسی  طول   1389ایستگاه  مختصات  با  ایستگاه  این  گردید.  تأسیس 

و عرض جغرافیایی    49/ 4220جغرافیایی   بوده  36/ 8173شرقی  نیز   شمالی  ایستگاه  این  آزاد  از سطح دریای  ارتفاع  متر    205و 

هواشناسی  می جهانی  سازمان  شناسه  کد  ایستگاه    (WMO)باشد.  بین  99317این  سازمان  شناسه  کد  همچنین  المللی و 

ایستگاه    (ICAO)  کشوری  هوانوردی به می  GIRBاین  مجهز  رودبار  خودکار  تکمیلی  سینوپتیک  هواشناسی  ایستگاه  باشد. 

باشد که به  ، سمت و سرعت باد، تشعشع، ساعت آفتابی میسنسورهای مختلف سنجش پارامترهای جوی شامل دما، رطوبت، فشار

 گردند.  گیری و ثبت میساعته این پارامترها اندازه 24صورت 

های سال در میان ماه  ودرجه سلسیوس است    18/ 7میانگین دمای سالانه ایستگاه هواشناسی سینوپتیک تکمیلی خودکار رودبار  

میانگین دمای   با  مرداد  آماری  مدرجه گر  28/ 1نیز  ماه سال در طول دوره  ایستگاه می  8ترین  این  نظر ساله  از  باشد. همچنین 

متر  میلی  2/61متر می باشد و از نظر ماهانه نیز ماه آذر با میانگین بارش  میلی  407/ 3بارشی میانگین سالانه بارش این ایستگاه  

روز در سال در این ایستگاه بارش ثبت شده است. علاوه بر این    125ترین ماه سال در این ایستگاه است و به طور میانگین  پربارش

 باشد. جهت باد غالب این ایستگاه شمال شرقی می
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 استان گیلانسالانه پهنه بندی بارش 

 ( 1371-1400)دوره آماری 

از داده  اولین بار   سنجی استان وژی و باران هواشناسی سینوپتیک، کلیماتول  ایستگاه  195های  در پهنه بندی بارش استان گیلان برای 

باران سنجی وزارت نیرو استفاده گردید.  استان  گیلان و  پهنه های مجاور )اردبیل، مازندران، قزوین، زنجان( و همچنین ایستگاه های 

است محیط   بندی بارش نماینگر دو منطقه کلی پربارش و کم بارش است. باند بارشی در مجموع در دو محیط جغرافیای قابل شناسایی

جلگه ای شامل چند بخش همگن و مجزا است: کانون اول در -جلگه ای و کوهپایه های جنگلی. باند اول یا باند بارشی ساحلی-ساحلی

شمال استان در شهرستان آستارا است. باند دوم در محدوده شمالی جلگه مرکزی گیلان منطبق بر شهرستان های رضوانشهر و انزلی 

غرافیایی و کانون پربارشی استان بر مناطق کوهپایه ای جنگلی استان واقع شده است. هسته به شکل یک باند است. دومین محیط ج

مشخص و فراگیر در جنوب جلگه مرکزی گیلان در مناطق کوهپایه ای از شرق در لاهیجان تا منتهی الیه غرب آن در ارتفاعات فومن 

زا را از دیدگاه جغرافیایی دربرمی گیرد. جلگه، کوهستان و دشت جنوب گیلان.  است. کانوهای کم بارشی استان نیز سه محدوده مج

ق بر جلگه مرکزی گیلان با گرایش به سمت شهرستان های صومعه سرا و ماسال است. دومین هسته باولین باند کم بارشی استان منط

ه کم بارش استان گیلان نیز منطبق بر دشت های سومین هست  مناطق کوهستانی گیلان را هم در تالش و هم در البرز دربرمی گیرد.

 جنوبی استان گیلان در منجیل و لوشان است. 
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 پهنه بندی بارش ماهانه استان گیلان 

 ( 1371-1400)دوره آماری 
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 پهنه بندی بارش ماهانه استان گیلانتحلیل 

 ( 1371-1400)دوره آماری 

 

  ی . بررس شود ی استنتاج م   ل ی ذ   ج ی نتا   لان ی بارش ماهانه در سطح استان گ   ی مکان   ی بند پهنه   ی از الگو   ی طورکل به 

م   12بارش   به   ی در ط   دهد، ی ماهه نشان  ب   ژه ی و فصول سرد سال  کانون  بهمن،  تا  آبان  ماه  بارش در    ۀ ن ی ش ی از 

. اما  م ی باش ی ساحل به کوهستان م   ت بارش از سم   ی و شاهد روند کاهش   رد ی گ ی قرار م   ی ا و جلگه   ی مناطق ساحل 

تغ   ج ی تدر به  به   ر یی با  الگو   ژه ی و فصل،  ماه اسفند  تغ   ی مکان   ی از  ا   که ی طور به   کند ی م   ر یی بارش    ۀ ماه هست   ن ی در 

نوارِ پُر    یی جا بهار، شاهد گسترش و جابه   ی . از ابتدا رد ی گ ی قرار م   لان ی گ   ۀ جلگ   ی بارش در مناطق جنوب   ۀ ن ی ش ی ب 

  ی فراوان   ل ی دل مسئله تا ماه مرداد که به   ن ی . ا م ی باش ی م   لان ی گ   ۀ در جنوب جلگ   ژه ی و لان به ی گ   ی ها ه ی بارش بر کوهپا 

عدمِ صعود توده    ی برا   ی جو که عامل مهم   ی ان ی و وجودِ پرارتفاع در سطوح م   د ی همد   اس ی مق   ی ها کمِ ورود سامانه 

. در  باشد ی م   ی محل   ی ها سامانه   ت ی ل از فعا   ی ها اکثراً ناش مدت بارش   ن ی ا   ی ط   ن ی بنابرا   ابد ی ی ادامه م   باشد، ی هوا م 

تقو   ی انتها  با  تابستان  سامانه   ت ی فصل  ب   ی ا فرامنطقه   ی جو   ی ها ورودِ  رخداد  و    ۀ ن ی ش ی شاهد  استان  در  بارش 

  ان ی م   ی ها سامانه   ف ی تضع   ل ی دل . در فصل بهار به م ی در سواحل استان هست   ی وجود آمدن نوار مشخص بارش به 

  ی غرب جنوب   ی مناطق ساحل   ی برا   ی ک ی بارش    ۀ ن ی ش ی ب   ۀ دو هست   ی ول .  ابد ی ی کاهش م   ن ی فرورد   ی بارندگ   اس ی مق 

عوامل    از ی ناش   دار ی ناپا   ط ی شرا   د ی تشد   ل ی دل در شرق استان که عمدتاً به   ی ا بخش جلگه   ی گر ی و د   ن ی کاسپ   ی ا ی در 

با    سه ی ماه در مقا   ن ی پربارش ا   ی ها در محل هسته   ی اد ی مشابهت ز   ی طورکل به   بهشت، ی وجود دارد. در ارد   ی محل 

از خرداد    ج ی تدر . به ابد ی ی کاهش م   ی بارش   ی ها مقدار بارش در مراکز هسته   ی ول   شود ی ملاحظه م   ن ی ورد ماه فر 

  ی بند . پهنه دهند ی م   رخ  ی ا ه ی ها در مناطق کوهپا اغلب بارش   افته ی و ارتفاعات کاهش  ی ماه، بارش در نوار ساحل 

ماه است. در ماه مرداد بارش در    خرداد به    ه ی شب   ار ی بس   ی بارش   ی و مشابهت الگ   ل ی دل به   ر ی بارش ماه ت   ن ی انگ ی م 

. مهر  شود ی بارش مشاهده م   ع ی از نظر توز   ی ا توجه قابلِ  ی و در کل استان همگن   افته ی کاهش    ز ی سطح استان ن 

بارش سواحل    ی است. الگو   کنواخت ی صورت  به   ی سمتِ مناطق مرتفع و کوهستان ماه، کاهش بارش از جلگه به 

د  به   ی در  الگو   ی و ج   ط ی شرا   ت ی حاکم   ل ی دل ماه  روند   ی و  م   ی زمستانه  نشان  را  ماه  آذر  و  آبان    دهد ی مشابه 

ن   ی ها بارش   ی بند پهنه  . اسفند ماه نسبتاً  دهد ی نشان م   ی آذر و د   ی ها را با ماه   ی قابلِ قبول   ی هماهنگ   ز ی بهمن 

 بارش هستند. استان کم   مناطق   ر ی سا   ی مرکز   ۀ جلگ   راز ی غ و به   شود ی محسوب م   ی خشک 
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 رودبارشهرستان  سالانه پهنه بندی بارش

 ( 1371-1400)دوره آماری 

هم  منتهی نقشه  در  بارش شهرستان  بیشینه  است.  ارائه شده  بالا  در شکل  رودبار  الیه بارش شهرستان 

شده   کشیده  جنوبی شهرستان  تا  مناطق شمالی  از  بارش  کاهش  روند  دارد.  قرار  آن  بازه شمال  است. 

از   شهرستان  بارشی    1400الی    300بارش  باند  است.  خشک   300میلیمتر  و  جنوبی  مناطق  میلیمتری 

گیرد. دشت منجیل و دره سفیدرود نقش خود را در توزیع الگوی بارش در منطقه به شهرستان را دربرمی 

 خوبی به  نمایش گذاشته است.  
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   رودبارسینوپتیک  هواشناسی اداره بارش تجمعی 

 ( 1393-1400)دوره آماری 

 میلی متر می باشد.  407/ 3 رودبارساله ایستگاه  8میانگین بارش  ✓

متر پربارش   میلی 594/ 5با مقدار  1398میلی متر کم بارش ترین و سال   300/ 1با مقدار  1396سال  ✓

 ترین سال بوده اند. 

 

 

 

 

 



 شناسنامه اقلیمی اداره هواشناسی سینوپتیک رودبار

 

9 

 

   رودبارسینوپتیک هواشناسی  ادارهبارش فصلی 

 ( 1393-1400)دوره آماری 

ایستگاه    37با سهم    زمستان  فصل ✓ در  ترین فصل  پرباران  بارش سالانه  از  بوده   رودباردرصدی 

بارش ترین فصل    5تنها    تابستانهمچنین فصل   را به خود اختصاص داده و کم  بارش  از  درصد 

 سال می باشد. 

 

 

 

 

 

 



 شناسنامه اقلیمی اداره هواشناسی سینوپتیک رودبار

 

10 

 

  رودبارسینوپتیک هواشناسی  ادارهبارش سهم ماهانه 

 ( 1393-1400)دوره آماری 

 اتفاق افتاده است. آذر، آبان و بهمن بیشترین مقدار بارش به ترتیب در ماه های  ✓

 داشته ایم. شهریور، مرداد و تیر کمترین بارش ها را نیز در ماه های  ✓
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11 

 

  رودبارسینوپتیک هواشناسی  ادارهبارش ماهانه  توزیع 

 ( 1393-1400)دوره آماری 

نشان می دهد که بیشترین مقدار بارش در ماه   Boxplotبه صورت    رودبارتوزیع بارش ایستگاه   ✓

اتفاق افتاده است همچنین در این ماه با احتمال   میلی متر    54درصد بارشی در حدود    50آبان 

 میلی متر خواهد بود.  32درصد بارش این ماه بیشتر از   75با احتمال خواهیم داشت و همچنین  

ماه   ✓ در  بهمنهمچنین  و  مرداد  تیر،  بارش  های  میزان    (Outliers)حدی    های   دارای  و    22/ 1به 

 بوده ایم.  1396و  1399و  1393میلی متری در سال های به ترتیب  114/ 6و  17/ 6
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12 

 

  رودبارسینوپتیک هواشناسی  ادارهروند بارش سالانه 

 ( 1393-1400)دوره آماری 

 

ایستگاه    روند ✓ به عبارت    سال اخیر است  8بارش ها طی    منفیدهنده شیب  نشان    رودباربارش 

میلی متر بارش   5/ 65و به ازای هر سال    داشته است  کاهشیدیگر بارش ها طی این مدت روند  

 یافته است.  کاهش رودبار

ها از الگوی  دهد که سری زمانی سالانه بارش  یین نیز نشان میبالبته معنی دار نبودن ضریب ت   ✓

 خود میتواند بیانگر نوعی از تغییر اقلیم در این ایستگاه باشد. مشخصی پیروی نمی کند که این 

 میلی متر می باشد.  407/ 3 رودبارمیانگین بارش سالانه ایستگاه  ✓

میلی   594/ 5 به میزان رودباررین بارش سالانه در نمودار نیز مشخص می باشد بیشت  همانگونه که ✓

میلی متر کم بارش ترین    300/ 1نیز با بارش    1396اتفاق افتاده از طرفی سال    1398سال  متر در  

 سال این شهر بوده است. 
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13 

 

 رودبار اداره هواشناسی سینوپتیک  میانگین تعداد روزهای بارانی ماهانه 

 ( 1393-1400)دوره آماری 

روز   12/ 8  با میانگینو اسفند    فروردین  هایماهدر    رودباربیشترین تعداد روز بارانی در ایستگاه   ✓

 روز داریم.  7/ 6 با میانگین تیربارانی را نیز در ماه  ماه می باشد و کمترین تعداد روزدر 

از سال در    124/ 5به طور میانگین   ✓ به ازای هر    رودبارروز  یعنی  بارد  روز یک روز    2/ 9باران می 

 بارانی داریم. 
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14 

 

 استان گیلانسالانه دمای میانگین پهنه بندی  

 ( 1371-1400)دوره آماری 

ایستگاه سینوپتیک استان گیلان و استان های مجاور استفاده   35در پهنه بندی دمای استان گیلان نیز از داده های 

است.   دارد.  شده  استان  ارتفاعی  و  توپوگرافیک  شرایط  از  همگنی  تقریبا  تبعیت  استان  دمایی  بندی  پهنه  الگوی 

دنبال آن تمامی مناطق جلگه ای گیلان است و  منطقه گرم تر که شامل دشت های جنوبی و دره سفیدرود و به  

متر در دو رشته کوه استان شامل تالش و البرز    1500مناطق سردتر نیز که دقیقا منطبق بر مناطق ارتفاعی بالای  

است که دو کانون عمده آن منطبق بر کوه بغرو در غرب و سماموس در شرق است. در تمامی این پهنه هر جا شاهد  

ارتف مناطق  مثلا  رشد  کنند.  می  تغییر  توپورگرافیک  تغییرات  راستای  در  و  خطی  شکل  به  ها  پهنه  هستیم،  اعی 

برافراشتگی کوه درفک در جنوب دشت گیلان نمادی از این مسئله است. در مجموع باندهای دمایی استان گیلان  

از   ای  بازه  دربرمی   19الی    0دارای  را  وهدرجه  آب  نسبه  به  اعتدال  از  نشان  به  گیرد که  توجه  با  وایی آن هرچند 

 درجه واقع شده است.  19الی   16کوهستانی بودن آن است. بخش بزرگی از مساحت استان در بازه دمایی 
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15 

 

 دمای ماهانه استان گیلان میانگین  پهنه بندی

 ( 1371-1400)دوره آماری 
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16 

 

 پهنه بندی میانگین دمای ماهانه استان گیلان تحلیل 

 ( 1371-1400)دوره آماری 

 

ویژگی مشخص نقشه   ترین  از  برداشت  پهنههقابل  ماهانه  موثر ای  نقش  گیلان،  استان  دمایی  بندی 

در  دما  توزیع  مهم  عوامل  از  جغرافیایی  عرض  و  توپوگرافی  است.  دما  توزیع  و  چیدمان  در  توپوگرافی 

های فاوت عمده در نقشه ها هم قابل مشاهده است. تنها ت گیلان هستند که به واقع شرایط آن در نقشه 

ها است. در مجموع مناطق با ماهانه دمای استان گیلان، کمتر و بیشتر شدن شدت گرمی و خنکی در آن 

جلگه مناطق  بر  منطبق  بیشتر  دره دمای  گیلان ای،  جنوب  دشت  همچنین  و  سفیدرود  اصلی  دره  و  ای 

کوهستانی است که با توجه به توزیع ارتفاعی های دمایی با دمای کمتر نیز منطبق بر نواحی  است. پهنه 

این مسئله هم در توزیع شرایط رقم رویم دما کاهش می در گیلان که هرچه به جنوب و غرب می  یابد، 

شود. بنابراین در مجموع دمایی و کاهش هرچه بیشتر دما با حرکت به سمت جنوب و غرب مشاهده می

 شود.  تغییری نکرده و فقط شدت حرارت دچار تغییر می از فروردین به سمت اسفند، الگوهای دمایی 
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17 

 

 رودبارشهرستان پهنه بندی میانگین دمای سالانه 

 ( 1371-1400)دوره آماری 

رودبار  شهرستان  توپوگرافیک  توزیع  است.  شده  داده  نمایش  بالا  شکل  در  شهرستان  دمای  هم  نقشه 

بر پراکنش دما دارد.  انقش مشخص و قابل توجه غلبه دره سفیدرود و دشت منجیل در توزیع دمای ی 

با   برابر  شهرستان  این  دمایی  بازه  است.  گذاشته  نمایش  به  را  خود  شهرستان  درجه   19الی    6بیشینه 

 های این شهرستان است. ترین بخش میان بخشسلسیوس است. بخش توتکابن گرم
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 رودبار پتیک اداره هواشناسی سینونمودار دمای کمینه و بیشینه سالانه 

 ( 1393-1400)دوره آماری 

 

 
 داشته است.  کاهشیسال اخیر روند  8در  رودباردماهای بیشینه و کمینه ایستگاه  ✓

 درجه سلسیوس می باشد.  14/ 1 رودبارمیانگین دمای کمینه ایستگاه  ✓

 درجه سلسیوس می باشد.  23/ 2 رودبارمیانگین دمای بیشینه ایستگاه  ✓



 شناسنامه اقلیمی اداره هواشناسی سینوپتیک رودبار

 

19 

 

 رودباراداره هواشناسی سینوپتیک روند میانگین دمای سالانه 

 ( 1393-1400)دوره آماری 

شیب    رودبارایستگاه    دمایتغییرات  روند   ✓ دهنده  است    8طی  دما    منفینشان  اخیر  به  سال 

 . داشته است کاهشیطی این مدت روند دما عبارت دیگر 

از الگوی مشخصی پیروی  دما  بودن ضریب تبیین نیز نشان میدهد که سری زمانی سالانه  پایین   ✓

پیدا   کاهشدرجه سلسیوس دما    0/ 05نمی کند اما در حالت کلی می توان گفت به ازای هر سال  

 کرده است. 
 درجه سلسیوس می باشد.  18/ 7 رودبارایستگاه میانگین دمای سالانه  ✓
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 رودبار اداره هواشناسی سینوپتیک  سالانه تعداد روزهای یخبندان 

 ( 1393-1400)دوره آماری 

 

روز در سال یخبندان اتفاق می افتد)دمای کمینه صفر یا    3/ 1به طور میانگین    رودباردر ایستگاه   ✓

 کمتر از صفر باشد(. 

روز آن متوالی بوده است، بیشترین تعداد روزهای یخبندان    18روز یخبندان که    9با    1395سال   ✓

 داشته است.  رودبارسال گذشته  8را در 

آماری   ✓ دوره  طول  مجموع  در  با  ماه  بهمن  یخبندان  25فوق  ماه    ، روز  است. بوده  سردترین 

در رده های  یخبندان  روز    2با  و اسفند    روز یخبندان  3  هر کدام  با مجموع  و آذر   مچنین دی ه

 بعدی قرار دارند. 

 روز یخبندان داشته ایم.  3/ 1به عبارت دیگر در بهمن ماه به طور میانگین  ✓
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 رودبار نمودار آمبروترمیک اداره هواشناسی سینوپتیک 

 ( 1393-1400)دوره آماری 

دوره خشک سال   مهرتا اواسط    فروردین   خراوا از    رودباربا توجه به وضعیت دما و بارش در ایستگاه   ✓

 از نظر شاخص آمبروترمیک به عنوان دوره مرطوب معرفی می شود. نیز در این ایستگاه و مابقی سال 
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22 

 

 رودباراداره هواشناسی سینوپتیک نمودار دما و بارش سالانه 

 ( 1393-1400)دوره آماری 

 میلی متر می باشد.  407/ 3 رودبارمیانگین بارش سالانه  ✓

 میلی متر به ثبت رسیده است.  594/ 5به اندازه  1398بیشترین بارش سالانه در سال  ✓

 میلی متر می باشد.  300/ 1با بارش  1396سال  رودبارسال اخیر  8کم باران ترین سال طی  ✓

 درجه سلسیوس می باشد.  18/ 7 رودبارمیانگین دمای سالانه  ✓

با میانگین دمای  1400و  1397 ، 1396، 1394، 1393های سالاین دوره طی  رودبارگرمترین سال  ✓

 درجه سلسیوس بوده است.  19/ 0

 درجه سلسیوس بوده اند.  17/ 9با میانگین دمای  1395خنک ترین سال نیز سال   ✓
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23 

 

 رودباراداره هواشناسی سینوپتیک دما و بارش ماهانه نمودار 

 ( 1393-1400)دوره آماری 

 اتفاق افتاده است.    آذر، آبان، بهمن و فروردین در ماه هایبه ترتیب  بیشترین بارش  ✓

اتفاق افتاده و گرمترین ماه   مرداد، تیر، خرداد و شهریور  در ماهایبه ترتیب  بالاترین دمای بیشینه   ✓

 می باشند.  رودبارهای سال در 

ترین دمای کمینه   ✓ ترتیب  نیز    رودبارپایین  بهمن، دی،  به  افتاده  آذر  اسفند و  در ماه های   کهاتفاق 

 می باشند.  رودبارسردترین ماه های سال در 

 درجه سلسیوس می باشد.  14/ 1 رودبارمیانگین دمای کمینه ایستگاه  ✓

 درجه سلسیوس می باشد.  23/ 2 رودبارمیانگین دمای بیشینه ایستگاه  ✓
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24 

 

 رودباراداره هواشناسی سینوپتیک  فشارنمودار بارش و 

 ( 1393-1400)دوره آماری 

ایستگاه رودبار به ترتیب ماه های آذر، آبان و بهمن می باشد و کم   ✓ پربارش ترین ماه های سال در 

 ترین ماه های سال این ایستگاه نیز به ترتیب ماه های شهریور، مرداد و تیر هستند. بارش 

بهمن   ✓ و  آبان  آذر،  های  ماه  ترتیب  به  رودبار  ایستگاه  در  سال  های  ماه  کم  بوده  پرفشارترین  و 

 فشارترین ماه های سال نیز به ترتیب تیر، مرداد و خرداد می باشد. 

ایستگاه رودبار دقیقا منطبق بر پرفشارترین ماه ها می باشد از طرفی پربارش ترین ماه های سال در   ✓

 کم بارش ترین ماه های سال نیز تقریبا منطبق بر کم فشار ترین ماه های سال هستند. 
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25 

 

 رودباراداره هواشناسی سینوپتیک  ساعت آفتابی و فشارنمودار 

 ( 1393-1400)دوره آماری 

 
 . آذر رخ می دهد و بیشترین فشار هوا در ماه  تیرکمترین فشار هوا در ماه  رودباردر ایستگاه  ✓

 شود. ثبت می  خردادو بیشترین میزان آن در ماه  آذردر ماه  ساعت آفتابیکمترین میزان  ✓

 . میلی بار است 1017/ 4 رودبارمیانگین فشار سالانه ایستگاه  ✓

 است.   ساعت 2109/ 9 رودبارسالانه ایستگاه  ساعت آفتابیمیانگین  ✓
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26 

 

 رودبار اداره هواشناسی سینوپتیک  نمودار رطوبت و ساعت آفتابی 

 ( 1393-1400)دوره آماری 

باشد می   رودبار ر ایستگاه  دمرداد    و  تیرخرداد،  در ماه های  به ترتیب  ساعت آفتابی  میزان  بیشترین   ✓

 شاهد هستیم.  رودباردر حالی که در این ماه ها کمترین میزان رطوبت را در 

 شاهد هستیم.  دیو  بهمن آذر، آبان،  ساعت آفتابی را نیز به ترتیب در ماه هایمیزان کمترین  ✓

 درصد می باشد.  62/ 2 رودبارسالانه ایستگاه  رطوبتمیانگین  ✓

 . است  ساعت 2109/ 9 رودبارسالانه ایستگاه  ساعت آفتابیمیانگین  ✓

 باشند. می آبان، مهر و آذر های های سال به ترتیب ماه ترین ماه مرطوب ✓
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 رودبار اداره هواشناسی سینوپتیک نمودار دما و رطوبت 

 ( 1393-1400)دوره آماری 

میزان رطوبت نیز طی  گرمترین ماه های سال طی خرداد تا شهریور می باشد از طرفی پایین ترین   ✓

 همین ماه ها می باشد اما دمای احساسی طی این ماه ها بسیار بیشتر از دمای واقعی است. 
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 رودبار اداره هواشناسی سینوپتیک  گلباد سالانه 

 ( 1393-1400)دوره آماری 

 . می وزدشمال شرق از سمت   رودبارجهت باد غالب ایستگاه  ✓

 متر بر ثانیه می باشد.  6/ 8ر رودباایستگاه  غالبمیانگین سرعت باد  ✓

 

 

 

 1393-1400دوره آماری  رودبارگلباد سالانه  
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 رودبار اداره هواشناسی سینوپتیک  گلباد ماهانه 

 ( 1393-1400)دوره آماری 

 
 فروردین 

 
 اردیبهشت 

 
 خرداد 

 
 تیر 

 
 مرداد

 
 شهریور 

 
 مهر

 
 آبان

 
 آذر

 
 دی

 
 بهمن

 
 اسفند 
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 رودباراداره هواشناسی سینوپتیک ماهانه   ی مطلق دما بیشینه 

 ( 1393-1400)دوره آماری 

ایستگاه   ✓ روز  در    8طی    رودبارگرمترین  اخیر  دمای    1400  شهریور  11سال  درجه    44/ 7با 

 سلسیوس به ثبت رسیده است. 
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 رودباراداره هواشناسی سینوپتیک ماهانه  ی مطلق دما کمینه 

 ( 1393-1400)دوره آماری 

ایستگاه   ✓ روز  در    8طی    رودبارسردترین  اخیر  درجه     -4/ 7دمای    اب  1395ماه    آذر  پنجمسال 

 سلسیوس به ثبت رسیده است. 
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 رودباراداره هواشناسی سینوپتیک ماهانه   بارشمطلق  بیشینه 

 ( 1393-1400)دوره آماری 

 
بازه   ✓ بارش ثبت شده در طول یک روز در  میلی    62/ 8به میزان    رودبارایستگاه  ساله    8بیشترین 

 به ثبت رسیده است.   1399 آذر 6متر در تاریخ  
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 رودباراداره هواشناسی سینوپتیک بیشینه سرعت باد ماهانه 

 ( 1393-1400)دوره آماری 

 
در   ✓ باد  وزش  سرعت  با    23  رودباربیشترین  ثانیه  بر  دی   28های  تاریخ در  ی  غرب  جنوب  سمتمتر 

 ثبت رسیده است. به  1400 اسفند 13 و  1394

 . اندثبت شده بیشتر در نیمه دوم سال  بوده و جنوب غربی جهت با رودباراکثر بادهای شدید در   ✓
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 SPEIساله استان گیلان بر اساس شاخص  10وضعیت خشکسالی  

 ( 1391-1400)دوره آماری 

خشکسالی هواشناسی    85/ 8در مجموع    SPEIسال اخیر بر اساس شاخص    10در استان گیلان طی   ✓

خشکسالی   15/ 8درصد از پهنه استان درگیر خشکسالی بسیار شدید،    33/ 3داشته ایم. به طوریکه  

درصد پهنه استان نیز در وضعیت    12/ 1خشکسالی خفیف و    13/ 8خشکسالی متوسط،    22/ 9شدید،  

 نرمال بوده است. 

سال    10طی  شدید تا بسیار شدید  درصد خشکسالی    44/ 8نیز در مجموع دارای    شهرستان رودبار ✓

 اخیر می باشد. 
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 تقدیر و تشکر 

 

بانی، فناوری اطلاعات، پرتلاش دیده به این وسیله از تمامی همکاران استانی اعم از همکاران   ❖

پیش بینی و فنی که به نحوی در تهیه اطلاعات لازم برای تدوین این شناسنامه اقلیمی نقش  

 داشتند سپاسگزاری و تقدیر می شود. 

 

 

 


